
                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

OGGETTO: Procedura mediante trattativa diretta sul mercato elettronico, finalizzata 

all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, della fornitura di n. 100 

piantane porta dispenser automatico gel igienizzante per le mani per gli Uffici 

dipendenti dalla Direzione Regionale dell’Emilia Romagna, da fornire come 

Dispositivi per contrastare il contagio da Coronavirus. 

Determina a contrarre. 

 

Premesso che: 

- al fine di contrastare il contagio da Coronavirus questa Direzione ha ritenuto opportuno 

dotarsi di un minimo quantitativo di dispenser automatici di gel igienizzante in attesa 

della gara centralizzata la cui operatività, come preannunciato nella comunicazione del 

1 aprile scorso da parte del Board dell’Unità di Crisi Covid-19 centrale, è stimata come 

possibile entro tre mesi; 

- questa Direzione ha chiesto in data 27 aprile 2020 dei preventivi per un quantitativo di 

50 unità da ripartire negli Uffici della Regione Emilia Romagna;  

- il preventivo più conveniente, pervenuto il 29 aprile 2020, è risultato essere quello 

della società Intec Service S.r.l., la quale si è resa disponibile ad effettuare la fornitura 

in tempi brevi; 

- successivamente con l’accordo del 30 aprile 2020, sottoscritto fra i rappresentanti 

dell’Agenzia delle Entrate e le Organizzazioni sindacali è stato convenuto che “in 

accordo con quanto stabilito dal D.P.C.M. del 26 aprile e delle indicazioni del 

Governo e delle Autorità competenti, l’Agenzia si impegna ad assicurare i più adeguati 

livelli di salubrità e sicurezza degli ambienti di lavoro e delle modalità lavorative 

attraverso molteplici misure, anche organizzative, di prevenzione e protezione”; 

- al punto 15 dell’accordo è stato stabilito che “nei punti di accesso di ogni ufficio e 

front office dovranno essere installati erogatori di soluzione disinfettante a 

funzionamento automatico e apposito cartello segnaletico che ne prescriva l’utilizzo a 

chiunque si accinga a entrare”; 

- pertanto, in relazione a quanto concordato, questa Direzione Regionale, al fine di 

tutelare la salute e la sicurezza dei lavoratori, ha ritenuto necessario disporre l’acquisto 

di un maggior numero, rispetto al primo quantitativo ipotizzato, di piantane con 

dispenser automatico per l’erogazione di gel igienizzante per le mani; 

- il quantitativo di piantane stimato per soddisfare le esigenze di tutti gli Uffici 

dell’Agenzia delle Entrate della Regione Emilia Romagna è di 100 unità; 

- è stata acquisita la disponibilità alla maggior fornitura da parte della società che aveva 

presentato il miglior prezzo, la quale ha comunicato, in data 6 maggio 2020, un 

ulteriore ribasso considerato il maggior quantitativo dell’ordine; 

- sono state verificate la regolarità contributiva, la regolarità fiscale e la regolarità del 

casellario giudiziale del soggetto proponente il preventivo; 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0000436.07-05-
2020-R



                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

- del registro delle annotazioni presenti sul portale ANAC emergono nei confronti della 

Società Intec Service S.r.l. le seguenti segnalazioni, per le quali la stessa Autorità 

Nazionale Anticorruzione precisa che le stesse non comportano l’automatica esclusione 

dalle gare pubbliche: a) risoluzione del contratto relativo all’Appalto dei servizio 

integrati di conduzione, gestione e manutenzione degli impianti tecnologici della 

Motorizzazione Civile di Roma, per inadempimento ai sensi dell’art. 108 del d.lgs 

50/2016; b) esclusione dell’operatore economico dalla procedura di gara avente ad 

oggetto l’affidamento del servizio di conduzione e manutenzione delgi impianti 

elevatori presso gli Uffici dipendenti dalla DR Piemonte in quanto, nel certificato ISO 

9001 prodotto dalla INTEC Service S.r.l. non risulta elencata la manutenzione degli 

impianti di sollevamento; 

- per l’affidamento del servizio si procederà ad attivare lo strumento della Trattativa 

Diretta previsto dal succitato MEPA, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n.50 del 

18/04/2016;  

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

 

di affidare, mediante trattativa diretta sul MEPA, la fornitura di n. 100 piantane con 

dispenser automatico di gel igienizzante per le mani per gli Uffici dipendenti dalla 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna, da fornire come Dispositivi per contrastare il 

contagio da Coronavirus, alla soc. INTEC Service S.r.l., con sede in Contrada Ilici San 

Nicola, snc – 83030 Venticano (AV) -  C.F.- P.Iva 02820290647 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è costituito da: 

fornitura, consegna in loco, personalizzazione con logo Agenzia e primo cambio 

pile di n. 100 piantane porta dispenser automatico di gel igienizzante per le 

mani per gli Uffici dipendenti dalla Direzione Regionale dell’Emilia Romagna, 

da fornire come Dispositivi per contrastare il contagio da Coronavirus. 

l’importo complessivo dell’appalto, è pari a € 11.500,00 (oltre IVA); 

b) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con firma digitale; 

c) la spesa relativa all’intervento in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

d) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione del 

contratto saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 e 111 comma del D.Lgs. 50/2016 

dalla dott.ssa Concepita Chionna, nella sua qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

e) il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Avvisi 

e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

                                                                                              

                                                         Il Capo Ufficio 

                                                        Concepita Chionna   
                                                         Firmato digitalmente 

                                                                        

 


